



DIÁRIO OFICIAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS

Estancia Turistica De Batatais

(i) @prefeituradebatatais

www.batatais.sp.gov.br

08000.942.2999

ANO 2024 - Nº DLVI - DATA: 19 de Abril de 2024

Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 - Centro - 14.300-033

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

Portarias

PORTARIA N.º 27714 De 08 de abril de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,

Pela presente Portaria, DESIGNA o senhor: ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR, Secretário Municipal Interino de Cultura e Turismo da Prefeitura, portadora do CPF 389.103.248-05 e JOSE PAULO FERNANDES, Diretor de Turismo e fucionário de carreira da Preferitura Municipal de Batatais, portador do CPF 156.208.308-29, para exercerem a função de GESTORES FINANCEIROS do Fundo Municipal da Cultura, nos termos da Lei Municipal n° 3650, de 21/08/2020, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal da Cultura - COMCULT, para adequação da vinculação administrativa do Fundo Municipal Cultura.

REGISTRADA, PUBLIQUE-SE PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 08 DE ABRIL DE 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)
PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL
JÚNIOR

CHEFE DE GABINETE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 27715 De 08 de abril de 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,

Pela presente Portaria, fica ANULADA a seguinte numeração, por equívoco na sequência numérica: Portaria nº 27698/2024.

REGISTRADA, PUBLIQUE-SE PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, EM 08 DE ABRIL DE 2024.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR

(JUNINHO GASPAR)
PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS.
ORION FRANCISCO MARQUES RIUL
JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER

EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E COMPRAS

Secretaria de Cultura e Turismo

Prefeitura de Batatais Processo de Inexigibilidade nº 18/24

A Prefeitura da Estância Turística de Batatais, neste ato legalmente representada pelo seu Secretário Municipal de Cultura e Turismo, RATIFICA, nos termos do artigo 74 inciso II da Lei Federal 14.133/2021 e atualizações posteriores, o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 18/24; contratada: Theo4 Produções Artísticas Ltda; objeto: realização de um show com a dupla "Teodoro & Sampaio", no dia 14 de Julho de 2024 durante a 47ª Festa do Leite de Batatais; valor: R\$ 160.000,00, conforme Solicitação de Compra 169/2024, conforme código de cadastro no PNCP: 45299104000187-1-000057/2024, conforme parecer e informações constantes no processo. Bts, 19.04.24.

Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário Municipal de Cultura e Turismo.

Chefia de Gabinete

Prefeitura de Batatais Processo de Inexigibilidade nº 21/24

A Prefeitura da Estância Turística de Batatais, neste ato legalmente representada pelo seu Chefe de Gabinete do Poder Executivo, RATIFICA, nos termos do artigo 74 inciso I, e fundamentado no artigo 86 caput, da Lei Federal 14.133/2021 e atualizações posteriores, o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 21/24; contratada: Atri Comercial Ltda; objeto: aquisição de veículo adaptado para 1 (um) cadeirante em atendimento a portaria 1592 de 19/10/2023; valor: R\$ 309.000,00, conforme Solicitação de Compra 231/2024, conforme código de cadastro no PNCP: 45299104000187-1-000073/2024, conforme parecer e informações constantes no processo. Bts, 19.04.24. Orion Francisco Marques Riul Júnior -Chefe de Gabinete do Poder Executivo.

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS

Atos do Poder Legislativo

Câmara Municipal de Batatais Site: www.camarabatatais.sp.gov.br

Adjudicação e Homologação Dispensa nº 2/2024

ANDRESA DA SILVA FURINI, Presidente da Câmara Municipal de Batatais, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais, leva ao conhecimento dos interessados com referência à Dispensa de Licitação nº 2/2024, que quanto ao objeto do mesmo, fica ADJUDICADO à

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021 DECRETO N.º4054. DE 06/10/2021

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.qov.br Tel: (16) 3660-3400- Ramal 208 Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 - Centro - Batatais/SP

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete Vinicius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde José Donizete Bocardo Júnior - Secretário de Meio Ambiente Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e Serviços Públicos Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Municipio Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e Turismo Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do

Município
Fernanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social

Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de Desenvolvimento Econômico Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Andresa da Silva Furini – Presidenta Abdenor Tahan Maluf – Vice-Presidente 1º Secretário- Sebastião Santana Júnior 2º Secretária – Anabella Pavão da Silva

ASSINATURA ELETRONICA

DIÁRIO OFICIAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS

Sexta-feira, 19 de Abril de 2024.

2

empresa "ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA os itens 02, 07, 08, 09, 13, 15, 21, 22, 23, 24 e 26", à empresa AMAI COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA" os itens 10, 11, 12, 14, 16, 18, 19 e 25, e à empresa "NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA", os itens 01, 05, 06 e 17, nos termos do Edital.

HOMOLOGO, assim, a presente Dispensa de Licitação nº 2/2024, Processo nº. 6092, protocolado sob o nº. 6197/2024.

Batatais/SP, em 19 de Abril de 2024. Andresa da Silva Furini

Presidente

Adjudicação e Homologação Dispensa nº 6/2024

ANDRESA DA SILVA FURINI, Presidente da Câmara Municipal de Batatais. Estado de São Paulo, usando das atribuições legais, leva ao conhecimento dos

interessados com referência à Dispensa de Licitação nº 6/2024, que quanto ao objeto do mesmo, fica ADJUDICADO à empresa "3D SERVIÇOS DIGITAIS LTDA" o item 1, lotes 1 e 2, nos termos do Edital. HOMOLOGO, assim, a presente Dispensa de Licitação nº 6/2024, Processo nº. 6110, protocolado sob o nº. 6215/2024. Batatais/SP, em 19 de Abril de 2024.

Andresa da Silva Furini

Presidente

Adjudicação e Homologação Dispensa nº 7/2024

ANDRESA DA SILVA FURINI, Presidente da Câmara Municipal de Batatais, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais, leva ao conhecimento dos interessados com referência à Dispensa de Licitação nº 7/2024, que quanto ao objeto do mesmo, fica ADJUDICADO à "AMAI COMERCIO

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA" os itens/lotes 04, 06 e 07, à empresa "BONCAFE LTDA" os itens/lotes 08 e 09, e à empresa "SAMUEL BOLOGNA FARACO", os itens 10 e 11, nos termos do Edital.

HOMOLOGO, assim, a presente Dispensa de Licitação nº 7/2024, Processo nº. 6111, protocolado sob o nº. 6216/2024. Batatais/SP, em 19 de Abril de 2024.

Andresa da Silva Furini Presidente

Ato da Mesa nº 30, de 18/04/2024, demitindo, a pedido, a partir desta data, Beatriz Russo Moretti, nomeada pelo Ato da Mesa nº 10, de 08 de novembro de 2018, do emprego público de Assistente Legislativo.

